

KUINKA TULLA USKOON (Room.10:17)

11-08-2007, created by [Pasi Kallio](#)

1. Olet syntinen

Sinun on ymmärrettävä, että kaikki ihmiset ovat tehneet syntiä.(Room.3:23) Sinäkin olet erehtynyt ja rikkonut Jumalaa vastaan. Suurin synti on kuitenkin Jumalan edessä se, ettei ihminen ole uskonut Jumalan poikaan, Jeesukseen Kristukseen. Taivaaseen ei voi päästä mitään syntiä. Olet kadotettu ilman Jumalan suurta armoa.

2. Jumala tahtoo pelastaa sinut

Jumala on valmistanut sinulle pelastuksen. Hän lähetti oman poikansa Jeesuksen Kristuksen maailmaan sovittamaan syntimme.(Joh.3:16) Jeesus uhrautui puolestamme ristin kuolemaan, jonka olisimme itse ansainneet. Sinun osuutesi on uskoa tämä todeksi omalle kohdallesi.(Joh1:12) Raamatun lupauksen mukaan saat syntisi anteeksi kun uskot Jeesukseen Kristukseen.

3. Käännä Jumalan puoleen

Nöyry Jumalan eteen ja tunnusta Hänelle syntisyytesi ja se, ettet ole elänyt elämääsi Jumalan tahtomalla tavalla. (Room.10:9-10) Rukoile Jumalalta anteeksiantoa Jeesuksen sovitustyön kautta. Kiitä Jeesusta siitä, että hän on kärsinyt puolestasi ja kantanut Golgatalla ristille kaikki sinun syntisi.

4. Uskossa eteenpäin

On uskossa kasvamisen aika. Rukoile, lue raamattua, hakeudu uskovien yhteyteen. Usko on lujaa luottamusta Jumalaan. Voit jakaa kaikki elämäsi asiat Jeesuksen kanssa. Tulet näkemään, että Jumala johdattaa kulkuasi ja auttaa siunaten sinua kaikessa.

Rukous

*- KAIKKIVALTIAS TAIVAAN JUMALA,
RUKOILEN SINUA POIKASI JEESUKSEN NIMESSÄ.
TUNNUSTAN, ETTÄ OLEN SYNTINEN JA
ETTÄ OLEN RIKKONUT SINUA VASTAAN.
HALUAN PYYTÄÄ SYDÄMESTÄNI;
ANNA ANTEEKSI KAIKKI SYNTINI.
NEKIN, JOITA EN TIEDÄ TEHNEENI.*

*- JEESUS, HALUAN USKOA SINUUN.
AUTA MINUA ELÄMÄÄN USKOSSA SINUN KANSSASI.
KIITOS SIITÄ KAIKESTA, MITÄ OLET TEHNYT
PUOLESTANI.
JÄTÄN ITSENI KOKONAAN SINULLE!*

AAMEN.

Raamatunjakeita

Usko syntyy kuulemisesta, mutta kuulemisen synnyttää Kristuksen sana. Room.10:17

Jumala on rakastanut maailmaa niin paljon, että antoi ainoan Poikansa, jottei yksikään, joka häneen uskoo, joutuisi kadotukseen, vaan saisi iankaikkisen elämän. "Ei Jumala lähettänyt Poikaansa maailmaan sitä tuomitsemaan, vaan Pelastamaan sen. Sitä, joka uskoo häneen, ei tuomita, mutta se, joka ei usko, on jo tuomittu, koska hän ei uskonut Jumalan ainoaan Poikaan. Joh.3:16-18

Joka uskoo minuun, hänen sisimmästään kumpuavat elävän veden virrat; niin kuin kirjoituksissa sanotaan. Joh.7:38

Mutta usko on luja luottamus siihen, mitä toivotaan, ojentautuminen sen mukaan, mikä ei näy. Hepr.11:1 (käänös 33/38)

Totisesti minä sanon teille: joka ei ota vastaan Jumalan valtakuntaa niinkuin lapsi, se ei pääse sinne sisälle." Luuk.18:17

Jos sinä tunnustat suullasi Jeesuksen Herraksi ja uskot sydämessäsi, että Jumala on herättänyt hänet kuolleista, sinä pelastut. Sillä sydämellä uskotaan vanhurskauteen, ja suulla tunnustaudutaan pelastukseen. Room.10:9-10

Ruumiin harjoituksesta on vain vähän hyötyä, mutta oikeasta uskosta on hyötyä kaikkeen, sillä siihen liittyy lupaus sekä nykyisestä että tulevasta elämästä. 1Tim.4:8

"Seitsemänvuotias Joonatan halusi tulla uskoon kuten isänsäkin saman ikäisenä muutama kymmenen vuotta aiemmin. Heti sen jälkeen täytyi saada ikioma raamattu! Nyt sitä luetaan mielenkiinnolla ja opitaan aina uusia ihmeellisiä asioita Jumalasta.

On suurenmoista ja ihmeellistä Jumalan armoa todeta Joosuan lailla; "Mutta minä ja minun perheeni palvelemme Herraa." (Joos.24:15) Jos minkä, niin väkevän uskon Herraan Jeesukseen haluan jättää perinnöksi omalle lapselleni!

Jeesuksen seurassa on ollut hyvä elää tämä elämä. Niin usein on saanut tuntea, että rukouksiin vastataan ja kaiken yläpuolella on Jumala, joka rakastaen ja välittäen johdattaa jokaista Häneen turvautuvaa ihmistä."
